
Stanowisko Zarządu Krajowego SLD

w sprawie wyników referendów w Słupsku, Włocławku i w Warszawie

Wygrał rozum, a przegrały emocje

Zarząd  Krajowy  SLD  oceniając  przebieg  i  rezultat  referendów  lokalnych  w  sprawie 

odwołania Prezydentów Słupska i Włocławka oraz Prezydent M. St. Warszawy, które odbyły 

się w październiku br. uważa, że wygrał rozum, a przegrały emocje. 

Zarząd  Krajowy  SLD  dziękuje  tym  wszystkim  mieszkańcom  Słupska,  Włocławka  i 

Warszawy,  w  tym wyborcom lewicy,  którzy  wsłuchali  się  w stanowisko  SLD i  uznali,  że 

władze zmienia się w drodze wyborów, a nie w referendum. Sukces odniósł Sojusz Lewicy 

Demokratycznej i  jego sympatycy, którzy zdecydowali  o losach tych inicjatyw,  które od 

początku miały charakter polityczny. 

Jednocześnie  z  zaniepokojeniem  dostrzegamy  ukształtowanie  się  nowej  koalicji  w 

Warszawie „od Kaczyńskiego i Guziała do Palikota i Kalisza”. Koalicji, która nie patrząc na 

wartości i różnice programowe, pokazała, że może się zjednoczyć w celu zdobycia władzy.

Zarząd Krajowy SLD zwraca się do władz miejskich w Słupsku i Włocławku o jeszcze 

bardziej  intensywną  pracę  na  rzecz  swoich  społeczności  lokalnych.  Jednocześnie 

zobowiązuje władze warszawskie Sojuszu do systematycznego monitorowania i rozliczania 

w ciągu najbliższych 12 miesięcy, do końca obecnej kadencji samorządu, Pani Prezydent H. 

Gronkiewicz-Waltz  z  realizacji  przedstawionych  przez  SLD  i  przyjętych  przez  PO  12 

postulatów.  Wśród  nich  za  najważniejsze  uznajemy:  pomoc  dla  lokatorów  z  kamienic  

zwracanych  byłym  właścicielom, przywrócenie  50  proc.  ulgi  na  bilety  dla  emerytów, 

utworzenie nowych miejsc w przedszkolach i żłobkach oraz STOP likwidacji szkół i zwalnianiu  

nauczycieli. 

Zarząd  Krajowy  SLD  zwraca  uwagę  na  niepokojące  zjawisko  przeprowadzania  akcji 

referendalnych  nie  mających  nic  wspólnego  z  inicjatywą  obywatelską,  a  jedynie 

stanowiących  element  kampanii  przed  przyszłorocznymi  wyborami  samorządowymi.  W 

związku z tym Zarząd Krajowy SLD zobowiązuje Klub Poselski Sojuszu do rozpoczęcia prac 

nad  ograniczeniem  możliwości  składania  wniosku  o  przeprowadzenie  referendum  w 

sprawie odwołania władz lokalnych do roku przed zbliżającym się terminem wyborów. 
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